
直
接
税
（
住
民
税
・
固
定
資

産
税
）
の
滞
納
状
況
と
解
消

施
策
は

人
材
育
成
を
図
り
な
が
ら

で
き
る
限
り
の
手
段
を
講

じ
滞
納
処
分
を
行
い
ま
す

[

税
務
課
長]

ここが聞きたい A N P A C H I

一 般 質 問

質
問

Q U E S T I O N
回
答

A N S W E R

質
問

直
接
税
は
、
行
政

が
決
定
し
た
毎
年

度
の
税
額
は
納
付
す
る
義

務
が
あ
り
ま
す
。

　

し
か
し
、
毎
年
、
経
常

的
に
滞
納
が
発
生
し
て
い

ま
す
。

　

平
成
30
年
度
決
算
に
お

い
て
、
当
町
の
町
民
税
お

よ
び
固
定
資
産
税
の
合
計

で
、
約
５
０
０
万
円
不
納

欠
損
額
と
し
て
計
上
さ
れ大

おおひら

平 文
ふみ

雄
お

の
攻
め
の
滞
納
整
理
事
務

を
方
針
と
し
て
進
め
て
い

ま
す
。

　

平
成
29
年
度
か
ら
30
年

度
に
行
っ
た
預
金
の
差
押

え
は
、
換
価
収
入
が
減
る

結
果
と
な
り
ま
し
た
が
、

差
押
え
を
行
っ
た
後
に
分

納
誓
約
に
つ
な
げ
ま
し
た
。

分
納
誓
約
書
の
締
結
は
、

預
金
の
差
押
え
と
同
様
に

時
効
の
延
長
と
な
り
、
徴

収
機
会
を
確
保
す
る
も
の

で
す
。

　

現
在
、
当
町
の
税
務
課

職
員
を
県
税
事
務
所
に
派

遣
し
、
県
税
職
員
と
し
て

町
県
民
税
の
滞
納
処
分
を

行
い
な
が
ら
技
術
の
習
得

に
努
め
て
お
り
、
す
で
に

成
果
を
上
げ
始
め
て
い
ま

す
。

　

今
後
も
、
県
へ
職
員
派

遣
を
定
期
的
に
実
施
し
、

債
権
管
理
・
回
収
に
携
わ

る
人
材
育
成
と
確
保
を
図

り
な
が
ら
で
き
う
る
限
り

の
手
段
を
講
じ
て
滞
納
処

分
を
行
っ
て
い
き
た
い
と

考
え
ま
す
。

　

大
多
数
の
納
税
義
務
者

は
納
期
内
に
納
税
義
務
を

履
行
し
て
お
ら
れ
、
真
面

目
に
納
付
さ
れ
て
い
る
納

税
者
の
税
務
行
政
に
対
す

る
信
頼
を
裏
切
る
こ
と
に

な
ら
な
い
よ
う
努
め
ま
す
。

て
い
ま
す
。

　

地
方
税
法
第
18
条
に
よ

る
と
、
地
方
税
は
納
期
限

か
ら
５
年
を
経
過
す
る
と

時
効
に
よ
り
納
税
義
務
は

消
滅
し
ま
す
。
た
だ
し
、

同
条
第
３
項
の
規
定
に
よ

り
民
法
の
消
滅
時
効
に
関

す
る
規
定
が
準
用
さ
れ
て

お
り
、
民
法
第
１
４
７
条

の
規
定
に
よ
り
以
下
の
事

由
で
時
効
は
中
断
し
ま
す
。

　

①
請
求　

②
差
押
え
、

仮
差
押
え
ま
た
は
仮
処
分

③
承
認

す
な
わ
ち
、
時
効
の
中
断

と
は
、
前
記
の
事
由
が
あ

っ
た
と
き
に
「
リ
セ
ッ

ト
」
さ
れ
ま
す
。
そ
の
翌

日
か
ら
起
算
し
て
さ
ら
に

５
年
後
が
新
た
な
時
効
と

な
り
ま
す
。

　

当
町
で
も
地
方
税
の
滞

納
解
消
に
向
け
て
日
々
の

努
力
は
十
分
評
価
に
値
し

ま
す
。
し
か
し
、
滞
納
解

消
に
向
け
成
果
が
求
め
ら

れ
る
こ
と
は
当
然
で
す
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

       

　

現
在
、
当
町
の
住
民

税
・
固
定
資
産
税
の
累
計

的
な
滞
納
は
ど
の
よ
う
な

状
況
で
す
か
。

回
答

住
民
税
は
、
平
成

30
年
度
の
現
年
度

課
税
分
は
、
１
０
５
０
万

円
が
未
収
と
な
り
、
滞
納

繰
越
分
の
調
定
額
（
累
計

額
）
は
、
平
成
31
年
度
が

最
も
多
く
、
４
０
２
０
万

円
で
す
。

　

固
定
資
産
税
の
滞
納
状

況
は
、
平
成
30
年
度
の
現

年
度
課
税
分
は
１
２
８
０

万
円
が
未
収
と
な
り
、
平

成
31
年
度
に
滞
納
繰
越
額

と
し
て
繰
り
越
さ
れ
ま
し

た
。

質
問

滞
納
解
消
に
向
け

て
日
々
ど
の
よ
う

な
行
動
を
と
り
、
そ
の
結

果
、
解
消
に
向
け
た
具
体

的
な
成
果
は
ど
の
よ
う
に

な
っ
て
い
ま
す
か
。

回
答

差
押
え
を
終
了
し

た
後
に
納
税
折
衝

に
移
行
す
る
差
押
え
中
心

笑顔で対応する税務課職員
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